Njoftim pér kérkim kandidaturash pér ndjekje kualifikimesh

1 | Titulli i kursit Cyber Law and Hybrid Warfare

2 | Kriteret e kérkuara té gradés Major — Kolonel / Civil ekuivalent

3 | Kriteret e kérkuara té gjuhés / gjuhéve Anglisht 80 piké ALCPT/ECL

Qéllimi i kursit éshté té pércjellé njohuri té detajuara mbi aspektet ligjore
kombétare dhe ndérkombétare té operacioneve kibernetike dhe teknologjive né
4 | Pérshkrimi zhvillim si pjesé e réndésishme né luftén hibride dhe ndikimin e tyre né shtetet
moderne. Pjesémarrésit do té kené mundésiné té informohen pér sfidat
legjislative dhe ményrat e evidentimin té krimeve kibernetike.

5 | Kriteri specialitetit Kibernetiké

6 | Periudha e zhvillimit té kursit 23.06.2026-23.07.2026

7 | Vendi i zhvillimit té kursit Newport, Rhode Island, SHBA
8 | Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) | 28.01.2026

9 | Ekuivalentimi E pa aplikueshme

10 | Té tjera -

11 | Kuota 1 (njé) kuoté

*Procedurat e Aplikimit:

1. Plotésohet Lidhja 4 duke shkarkuar formatin ne “4. Formati i aplikimit individual pér kualifikime institucionale ose funksionale
brenda dhe jashté vendit” (https://www.mod.gov.al/index.php/kurse-dhe-trajnime )
2. Dergohet Email né: aplikim.qpr@aaf.mil.al
Vendos ne “CC”: aplikim.shp@aaf.mil.al , aplikim.mm@aaf.mil.al si dhe per dijeni aplikanti ne email te njoftojé strukturén
eprore té drejtpérdrejté (degét dhe seksionet e personelit G1/A-1/N-1/S-1 dhe drejtorét e drejtorive sipas vartésise).
*Shénim: Lexoni Kapitullin III t€ “Rregullore pér aplikimin dhe pérzgjedhjen e personelit t&€ FARSH pér arsimim dhe trajnim brenda
dhe jashté vendit, miratuar me urdhér t€ Ministrit t€ Mbrojtjes Nr. 2175, Daté 23.11.2017”
(https://www.mod.gov.al/images/njoftime2017/kursetrajnime/rreqgullore_arsimim_brenda_%20jashte_miratuar.pdf )
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